En consecuencia y en relación con la cláusula segunda del citado convenio, a partir 
de la fecha en la que la presente adenda adquiera eficacia, en los mismos términos 
previstos en el convenio objeto de modificación, la cantidad máxima a asumir por el 
MNCARS en este concepto será de 18.000 euros (dieciocho mil euros) IVA incluido. 
Dicha cantidad, destinada al objeto común objeto del convenio, será imputable a la 
aplicación presupuestaria 18.302.333A.209 del presupuesto del organismo 
correspondiente al ejercicio 2025.

Este punto dentro del apartado 2.a, párrafo cuarto quedaría de la siguiente forma:

«La cantidad máxima a asumir por el MNCARS en este concepto será de seis 
mil quinientos euros (6.500 €), IVA incluido para el año 2023. Dicha cantidad será 
imputable a la aplicación presupuestaria 18.302.333A.209 del presupuesto del 
organismo correspondiente al ejercicio 2023. La cantidad máxima asumir por el 
MNCARS tras la adenda de prórroga y modificación será de 18.000 euros 
(dieciocho mil euros) IVA incluido con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18.302.333A.209 del presupuesto del organismo correspondiente 
al ejercicio 2025.»

Según la cláusula tercera del convenio: 

«En caso de que el MNCARS quisiera modificar las obras expuestas, los costes de

[...]

producción y fijación de los vinilos correrán por su cuenta».

Dado que el cambio de obras corresponde a un interés propio del museo 
consecuencia de las acciones relacionadas con la renovación de la Colección 
Permanente y las nuevas obras principales en su discurso, el MNCARS asume un gasto 
estimado de 12.000 euros (doce mil euros) (IVA incluido) dentro del contrato de servicio 
de producción gráfica ya realizado con carácter general por el MNCARS. Los costes 
generados de la modificación serán imputables al ejercicio económico en el que se 
realice su producción, dentro del periodo de duración del presente convenio.